Indico à Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

Extensivo ao Sr. Dirceu Fulber
Secretário Municipal de Infraestrutura

INDICAÇÃO Nº 168/2025
A realização da pintura dos postes de sinalização no trevo localizado em Novo Paraná.
Justificativa
A apresentação desta indicação se faz necessária, tendo em vista que atualmente, o trevo não possui iluminação adequada, o que aliado à ausência de sinalização visível, aumenta significativamente o risco de acidentes de trânsito no local. A pintura dos postes de sinalização contribuirá para a melhoria da visibilidade, promovendo maior segurança para motoristas, ciclistas e pedestres, prevenindo acidentes e fortalecendo a circulação segura de todos que transitam pelo trevo. A medida é simples, porém eficaz, podendo reduzir consideravelmente situações de perigo e valorizar a infraestrutura viária da região.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2025.

JULIANA AREND
Vereadora